



خبر

اهدای دو قطعه زمین به فدراسیون بسکتبال

وزارت ورزش و جوانان در اقدامی مهم و راهبردی برای توسعه ورزش بسکتبال و پرورش قهرمانان آینده، دو قطعه زمین به فدراسیون بسکتبال اهدا کرد. بر این اساس یک زمین به مساحت پنج هزار مترمربع برای احداث کمپ تیم‌های ملی بسکتبال پنج نفره و زمینی دیگر به مساحت هزار متر مربع برای ایجاد کمپ تیم‌های ملی بسکتبال سه نفره در اختیار فدراسیون قرار گرفته است. این اقدام در راستای اجرای سیاست‌های کلان وزارت ورزش و جوانان برای تقویت زیرساخت‌های رشته‌های ورزشی، حمایت از فدراسیون‌های ملی و فراهم کردن بستر مناسب برای رشد ورزشکاران نخبه انجام می‌شود. با بهره‌برداری از این دو کمپ تخصصی، تیم‌های ملی بسکتبال در دو بخش پنج نفره و سه نفره امکان استفاده از امکانات مدرن، سالن‌های تمرینی استاندارد، مراکز بدنسازی و خدمات رفاهی مناسب را خواهند داشت. مسئولان وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون بسکتبال تأکید کرده‌اند که ساخت این کمپ‌ها نه تنها به ارتقای جایگاه بسکتبال ایران در سطح بین‌المللی کمک می‌کند، بلکه موجب کشف استعدادهای تازه، رشد ورزش حرفه‌ای و افزایش افتخارات ملی در این رشته خواهد شد.

پیوستن بسکتبالیست صربستانی به پالایش نفت آبادان

تیم بسکتبال پالایش نفت آبادان یک بازیکن خارجی دیگر جذب کرد. واسیلیچ ووچیتچ بازیکن صربستانی روز دوشنبه ۱۴ مهر با عقد قراردادی به تیم پالایش نفت آبادان پیوست. پیش از این نیز مایلک فریزر، بسکتبالیست ۳۰ ساله آمریکایی که سابقه بازی در ان‌بی‌ای با تیم‌های هیوستون راکتزس و لیکرز را دارد به پالایش نفت آبادان ملحق شده بود. مجوز جذب بازیکن خارجی برای تیم بسکتبال پالایش نفت آبادان، پس از هفت سال صادر شده است.

هت تریک برد یخچالی در بوندسلیگا

بهنام یخچالی با تیم بسکتبال گلادینوزر تیرت سومین برد متوالی خود را بوندسلیگا به ثبت رساند. تیم بسکتبال گلادینوزر زیر آلمان که بهنام یخچالی ملی پوش ایران را در اختیار دارد در هفته سوم بوندسلیگا برابر بامبرگ با نتیجه ۹۲ بر ۸۷ به پیروزی رسید. یخچالی در این دیدار ۱۶ دقیقه برای تیمش بازی کرد و شش امتیاز، پنج ریباند، دو پاس گل و یک توپ‌ریایی را به نام خودش ثبت کرد. گلادینوزر تیرر با این برد سومین پیروزی متوالی فصلش را ثبت کرد و در ادامه رقابت‌ها، روز ۲۰ مهر به مصاف تیم لئون برانشواپ خواهد رفت.

درخشش میرباقری در لیگ دوچرخه سواری

آرش میرباقری رکابزن پدیده ایران در مرحله اول لیگ برتر جاده توانست در هر دو ماده قهرمان شود. مرحله اول لیگ برتر دوچرخه سواری جاده ایران در فریدون‌کنار برگزار شد که آرش میرباقری رکابزن جوان ایران توانست در هر دو ماده تایم تریل انفرادی و استقامت جاده قهرمان شود. در ادامه استقامت جاده امیرحسین فهیم از تیم سیاهان و مهدی آقاآگاهی از تیم دانشگاه آزاد اسلامی به ترتیب دوم و سوم شدند. همچنین آرش میرباقری از تیم دانشگاه آزاد اسلامی، بهنام آزین از تیم ملوان بندر انزلی و حسین عسکری از تیم سیاهان در ماده تایم تریل انفرادی به ترتیب اول تا سوم شدند.

تکرار لژیونری رستمیان در آلمان

هانیه رستمیان بانوی لژیونر تیراندازی ایران برای دومین سال در بوندسلیگا مسابقه داد. هفته اول لیگ تیراندازی بوندس لیگا آلمان با حضور هانیه رستمیان برگزار شد که رستمیان طی دو مسابقه برای تیم pier2000 امتیازات مهمی کسب کرد. تیم هانیه رستمیان در دیدار نخست با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد، اما در دیدار دوم موفق شد حریف را ۵ بر صفر پشت سر بگذارد. هانیه رستمیان با کسب ۳۸۹ امتیاز، بیشترین امتیاز هفته را در بین تمامی تیم‌ها به دست آورد. با توجه به نزدیک بودن مسابقات قهرمانی جهان، حضور او در بوندس لیگا محدود خواهد بود و احتمالاً تنها در یکی دو مسابقه دیگر تیم pier2000 را همراهی خواهد کرد. همچنین رستمیان پس از تست فشنگ در آلمان، با کارخانه فشنگ ELEY قرارداد اسپانسری دوساله امضا کرده است تا در تأمین فشنگ مورد نیاز برای تمرینات و رقابت‌ها حمایت شود.

تیم ملی ب والیبال مسافریاض شد

تیم ملی ب والیبال ایران به‌عنوان یکی از شانس‌های کسب مدال طلا در بازی‌های کشورهای اسلامی شرکت می‌کند. در حالی که بازی‌های کشورهای اسلامی از ۱۶ تا ۲۰ آبان به میزبانی شهر ریاض در عربستان برگزار خواهد شد، تیم ملی والیبال ایران به‌عنوان یکی از بخت‌های اصلی کسب مدال طلا برای کاروان ایران در نظر گرفته می‌شود. طبق تصمیم فدراسیون والیبال، تیم ملی ب با هدایت پیمان اکبری در مسابقات کشورهای اسلامی شرکت خواهد کرد و خبری از تیم اصلی والیبال نخواهد بود.

سوغات طلا از هند

پایان پارادوومیدانی قهرمانی جهان با یک نتیجه تاریخی

۱۹ نفره صاحب ۱۵ مدال شدند. موفقیت پارادوومیدانی کاران ایران در ادامه موفقیت‌های ورزشکاران ایران در والیبال و کشتی است و باعث شده که همچنان نام و پرچم ایران در سطح مسابقات بین‌المللی بالا بماند. در این مسابقات برای تیم ایران صادق بیت سیاح، مهران نکویی مجد، یاسین خسروی، علی بازیار، سیدعلی اصغر جوانمردی، حسن باجولوند، امیرحسین علیپور، الهام صالحی و سعید افروز مدال طلا کسب کردند. دو مدال نقره هم توسط مهدی اولاد و هاجر صفرزاده کسب شد و چهار مدال برنز هم توسط عرفان بندری، امان‌الله پایی، الهام صالحی و زینب مرادی به نام ایران ثبت شد.

نقره رسیده بود و با این مدال هم کاروان ایران را در این مسابقات به یک رکورد تاریخی رساند و هم این‌که طلسم دور ماندن از مدال طلا را شکست. البته قبل از صادق بیت سیاح هم مهران نیکویی مجد در مسابقات پرتاب وزنه به مصاف قریبی خود رفت و موفق شد که با ثبت رکورد ۱۲.۲۷ متر ضمن شکستن رکورد جهان، موفق به کسب مدال طلا شود. تیم ملی پارادوومیدانی ایران در این مسابقات صاحب ۹ طلا، دو نقره و چهار برنز شد که برای اولین بار این تعداد مدال را در مسابقات جهانی به دست می‌آورد. ۲۰ ورزشکار به این مسابقات اعزام شدند که فقط ۱۹ نفر مسابقه دادند و این‌جمع

صادق بیت سیاح که در بازی‌های پارالمپیک پاریس هم به مدال طلا رسیده بود و به خاطر رعایت نکردن قوانین بازی‌ها مدال طلای او پس گرفته شده بود، در مسابقات جهانی هند در پرتاب نیزه با رکورد ۴۸.۸۶ متر در رده نخست ایستاد و صاحب مدال طلا شد. این مدال طلا باعث شد تا تیم ملی پارادوومیدانی ایران با کسب ۹ مدال طلا، دو مدال نقره و چهار مدال برنز بهترین نتیجه تاریخ خود را کسب کند. بیت سیاح آخرین شرکت‌کننده ایران در این دوره از مسابقات قهرمانی جهان بود و در حالی این مدال را کسب کرد که در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ پاریس و ۲۰۲۴ کوبه ژاپن و همچنین در پارآسیایی هانگژو و پارالمپیک توکیو به مدال

گزارش یک

محسن وظیفه روزنامه‌نگار

صادق بیت سیاح ستاره بدشانس تیم ملی پارادوومیدانی در بازی‌های پارالمپیک پاریس آخرین مدال طلای کاروان ایران در مسابقات جهانی لعل جواهرنپرو هند را به دست آورد تا کاروان ایران با کسب ۱۵ مدال یکی از بهترین نتایج تاریخ خود را به دست بیاورد.

ارومیه؛ میزبان مسابقات ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی آسیا

۱۸۸ ورزشکار خارجی میهمان ایران

که مدام می‌گفتند سفر به ایران خطرناک است اما حالا ایران میزبان یک رویداد بسیار مهم است. حضور ورزشکاران ۱۷ کشور از ۲۴ کشور آسیایی که عضو IZSF هستند نشان از توجه به میزبانی مهم ایران دارد. محسن مهرعلیزاده رئیس فدراسیون جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای (IZSF) درباره برگزاری این مسابقات گفت: «مسابقات با حضور ۱۷ کشور خارجی برگزار می‌شود. در روز نخست مجمع فدراسیون جهانی، روز دوم مسابقات زورخانه‌ای و روز جمعه نیز مسابقات کشتی پهلوانی برگزار خواهد شد. قرار است در سال ۲۰۲۵ مسابقات جام جهانی در هند و قهرمانی اروپا در

ارمنستان برگزار شود. خوشبختانه مشکلی در رابطه با مسائل مالی نداریم و قرار است مسابقات در زمان مقرر برگزار شود.» رئیس فدراسیون جهانی ورزش‌های زورخانه‌ای با اشاره به اهمیت این میزبانی ادامه داد: «وقتی در ایران نیز این میزبانی صورت می‌گیرد مایه خوشحالی ماست چرا که سطح کیفی این مسابقات توسط مردم مشاهده می‌شود و اثرات فراوانی در حمایت مردم از توسعه این رشته دارد. ایجاد فدراسیون جهانی با تأکید مقامات کشور صورت گرفته و ۲۱ سال از عمر این فدراسیون می‌گذرد. در دوره‌های مختلف مشکلاتی پیش آمد اما جلو رفتیم و در حال حاضر

از روز چهارشنبه ارومیه میزبان هفتمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا در رشته ورزش‌های زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی است. مسابقاتی مهم که برگزاری باشکوه آن می‌تواند یک پیام مهم سیاسی هم داشته باشد. این دومین میزبانی بین‌المللی ورزش ایران بعد از ماجرای تجاوز ۱۲ روزه دشمن صهیونیستی به ایران است که یک پیام مهم سیاسی را برای افرادی دارد که درباره امن نبودن ایران صحبت می‌کنند. برای این مسابقات ۱۷ کشور و ۱۸۸ ورزشکار خارجی به ایران می‌آیند که این می‌تواند بهترین پاسخ برای افرادی باشد که در این مدت بارها از ناامنی ایران حرف زدند. افرادی

ناهید کیانی همراه مسئولان کمیته ملی المپیک به لوزان رفت

دیدارهای مهم خسروی وفا و علی نژاد با کاونتری



اسلامیان مدیر امور بین‌الملل و فرید فتحاحیان مشاور رئیس نیز حضور دارند. این‌که چرا در این سفر ناهید کیانی حضور دارد هم سؤال مهمی است اما ظاهراً به دعوت خانم کاونتری، ناهید عازم این سفر شده است. درخواست کمیته بین‌المللی المپیک این بوده که در این سفر یکی از ورزشکاران خانم در کنار مسئولان کمیته ملی المپیک باشد و به همین دلیل ناهید کیانی دارندۀ مدال نقره المپیک در کنار آنها راهی این سفر شد.

جرم پوی وی دستیار مدیر روابط NOC، روابط سازمانی و حاکمیتی دیدار خواهند کرد. در ادامه این سفر چند روزه به لوزان قرار است دیدارهای دیگری با خانم جوئل سایموند رئیس بخش روابط و خدمات اطلاعاتی NOC، فلوریان چاپالی رئیس حسابداری، همبستگی المپیک و بخش مالی و اولیور روزت مدیر سنجش برنامه‌ریزی مالی و همبستگی المپیک برگزار شود. در این سفر مهم ناهید کیانی قهرمان جهان و المپین توانمند و دارندۀ مدال نقره پاریس ۲۰۲۴، عاطفه

محمود خسروی وفا رئیس و دکتر مهدی علی نژاد دبیر کل کمیته ملی المپیک برای دیدار با کریستی کاونتری رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) راهی لوزان سوئیس شدند. پس از انتخاب کریستی کاونتری به عنوان رئیس کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) و دیدار مسئولین کمیته ملی المپیک با او در حاشیه مجمع شورای المپیک آسیا (کویت) مقرر شد پس از هماهنگی‌های لازم در راستای افزایش همکاری و تعاملات دوسویه دیداری رسمی در مقر IOC هماهنگ و برگزار شود. در همین راستا خسروی وفا و علی نژاد، رئیس و دبیر کل کمیته ملی المپیک کشورهای راهی لوزان سوئیس شدند. در این سفر مسئولین کمیته ملی المپیک پس از دیدار با کریستی کاونتری در راستای افزایش تعاملات و بهره‌مندی از ظرفیت‌های موجود در کمیته بین‌المللی المپیک با برخی مدیران بخش‌های مختلف آن همچون: جیمز مک‌لئود مدیر و لژی آبی معاون روابط NOC، جهان و المپین توانمند و دارندۀ مدال نقره پاریس ۲۰۲۴، عاطفه



وزنی سنگین با اقتدار ضمن کسب مدال‌های جهانی صاحب سکوی نخست قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۵ برای دومین مرتبه شویم. پس بازی شطرنج پشت صحنه و تمرکز درست و ایده‌آل روی جدول انتخاب وزنه توسط مربیان تیم ملی وزنه‌برداری می‌تواند برگ برنده ما برای روزهای پایانی مسابقات و عبور از رقبا برای ایستادن روی سکوی قهرمانی جهان باشد. در غیر این صورت کار سخت است و شاید نتوانیم جام قهرمانی را در نروژ برای خود دشت کنیم.

برای پولادمردان کشورهای بتوانیم عملکرد ایده‌آلی داشته باشیم، قطعاً می‌توانیم شانس قهرمانی خود را ارتقا دهیم. هرچند رقبا هم باهوش هستند و این موضوع را به خوبی می‌دانند، بنابراین خصوصاً در دسته‌های وزنی ابتدایی مثل همین دسته وزنی ۸۸ کیلوگرم که شانس مدال‌آوری ما کمتر از رقبا است، اگر رکوردهای خوبی برای ملی‌پوشان کشورهای انتخاب کنیم، می‌توانیم با جمع‌آوری امتیازات خود در این اوزان، در دسته‌های

۱۷۶کیلوگرم یکضرب در اختیار لوپز کلمبیایی است.

مراقب باشیم اوتی ندهیم

بدون شک یکی از نکات فنی مهم که باید آویزه گوش بهداد سلیمی سرمربی تیم ملی ایران و دستیارانش(علی جباری و جواد نادری) که مربیان باتجربه و کارآزموده‌ای هستند، این باشد که طوری برای وزنه‌برداران ملی پوش و جوان کشورهای وزنه انتخاب کنند که احياناً وزنه‌بردار اوتی و حذف شده از گردونه جهانی روی دستمان نماند. ما قطعاً یکی از شانس‌های کسب عنوان قهرمانی برای دومین بار در طول تاریخ ۹۰ ساله برگزاری مسابقات جهانی در فورده نروژ هستیم بنابراین اگر پشت صحنه و در شطرنج انتخاب وزنه

خواستن از این مسیر دشوار عبور کرده و به اولین مدال جهانی خود در رده سنی بزرگسالان برسند. او در این وزن باید در مصاف با ۱۱ وزنه‌بردار دیگر با رکورد مجموع ۳۶۵کیلوگرم برای کسب مدال جهانی بجنگد. بی‌تردید جدی‌ترین رقبای او در این وزن برای کسب مدال جهانی، یسون لوپز، غول کلمبیایی در دسته میان‌وزن است که در رزومه خود مدال‌های طلای جهان و المپیک را یکد می‌کشد. پس از او به ترتیب وزنه‌برداران عنوان‌داری از کشورهای ایلیا صالحی پور نماینده جوان کره جنوبی و... با مجموعی کمتر از لوپز و بالاتر از صالحی پور مدعیان بعدی کسب مدال‌های جهانی این وزن هستند. رکوردهای استاندارد این دسته وزنی به ترتیب (۱۷۶، ۲۱۴ و ۳۸۳ کیلوگرم) است. رکورد

که اصالتاً بختیاری زبان است و پدرش نیز جزو قهرمانان نام‌آشنای وزنه‌برداری استان خوزستان بوده است، در گروه سختی حضور دارد که برای رسیدن به مدال و سکوی جهانی باید از سد غول‌های مدال‌دار نام‌آشنایی از کشورهایی همچون کره شمالی، چین، تایلند، بحرین، کره جنوبی و... در دسته وزنی میان وزن که مطمئناً کار را برای درخشش این جوان و رسیدنش به مدال جهانی در نروژ سخت خواهد کرد. ایلیا صالحی پور نماینده جوان دسته وزنی ۸۸ کیلوگرم کشورمان در گروه‌این دسته وزنی اگر چه طبق آمار و رکوردهای اعلام شده در جدول مسابقات، کار سختی پیش رو دارد، اما می‌تواند با استفاده از نیرو و انگیزه جوانی، همچنین فعل

رضا عباسپور روزنامه‌نگار

یکی از چهره‌های جوان تیم ملی وزنه‌برداری کشورمان که البته مسیر رشد را از تیم‌های پایه با کسب عناوین ارزشمند آسیایی و جهانی به خوبی طی کرده است، «ایلیا صالحی پور» نماینده ایران در دسته وزنی میان وزن(۸۸ کیلوگرم) و گروه A این دوره از رقابت‌های جهانی است. جوانی جویای نام و مدعی که البته برای رسیدن به مدال جهانی بزرگسالان در ۲۰۲۵ نروژ کار سخت و نبرد دشواری با ستاره‌های نامدار و مدعی در این دسته وزنی پیش رو دارد.

سخت اما شدنی...

ایلیا صالحی پور وزنه‌بردار خوزستانی